

## Generalforsamling i Ore Vandværk i Åstrup forsamlingshus d. 30/4 2016 kl. 10.00

Ud over bestyrelse og dirigent deltog tre andelshavere.

### 1 Valg af dirigent.

Erik Brædder blev valgt til dirigent, og han fastslog, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

### 2 Bestyrelsens beretning.

Formanden aflagde beretning på bestyrelsens vegne.

Pr. 31/12 2015 var der 596 andelshavere, heraf 468 forbrugere og 128 ikke-forbrugere. Nedgangen i andelshavere skyldes nedlæggelse af en ejendom i området.

Bestyrelsesarbejdet har omfattet 4 bestyrelsesmøder, deltagelse i generalforsamling og teknisk råd i FDV, udstilling i Roskilde Kongrescenter, generalforsamling og temalørdag i Vandrådet samt møder med Guldborgsund Forsyning vedrørende ringforbindelsen.

I forbindelse med renovering af Åstrup Vandværk fra maj til oktober 2015, har Ore vandværk sammen med Guldborgsund forsyning leveret 16.868 m<sup>3</sup> til Åstrup. Der afregnes ikke for vand leveret til og fra andre værker i ringforbindelsen, i stedet leveres vandet tilbage igen. Bestyrelsen regner med, at vandregnskabet med Åstrup Vandværk og Guldborgsund Forsyning er i "0" ved udgangen af 2016. Der er kontrolaflæst 50 målere, det svarer til ca. 10 % af forbrugerne.

Vandværkets hjemmeside kan ses på [www.orevand.dk](http://www.orevand.dk)

I 2015 er der oppumpet 39.814 m<sup>3</sup> vand. Der er solgt 6.004 m<sup>3</sup> til Næsgård og omliggende huse, leveret 8.965 m<sup>3</sup> til andre vandværker, brugt 100 m<sup>3</sup> på skylning og solgt 23.828 m<sup>3</sup> til andelshaverne. Der har været et spild på 917 m<sup>3</sup> svarende til ca. 3,7 %.

Der er brugt 42.460 KWh el på vandværket og 8.604 KWh på boring 3 på Åstrupvej 5.

Det årlige gennemsnitsforbrug af vand er på 67 m<sup>3</sup> i helårsbeboelser og 22 m<sup>3</sup> i sommerhuse.

Der er ikke foretaget kommunalt tilsyn med vandværket siden 2009.

Vandværket indberetter vandforbrug, antal forbrugere og pejling af borer for hvert kvartal til kommunen.

Vandværket er omfattet af Fællesregulativet for Guldborgsund Kommune, det kan læses på

<http://guldborgsundvandraad.dk>

Vandværket har i november 2015 påbegyndt en ny boring på Åstrupvej 7. Den bliver færdig og taget i brug i 2016. Samtidig etableres ny råvandsledning til boring 3 på Åstrupvej 5.

Der er etableret nye målerbrønde på enkelte ejendomme og målerne er flyttet ud i brøndene.

Der er udtaget de lovpligtige vandprøver, prøverne er uden anmærkninger og kan ses på vandværkets hjemmeside.

Takstblad for 2017 er godkendt af guldborgsund kommune.

Vandværket har meddelt kommunen, at der er installeret Tetys ledersystem. I ledersystemet registreres alle aktiviteter på værket.

På grund af nødvendigheden af en ny boring for at sikre vandforsyningen, er renovering og udskiftning af målere i Ore Strandpark udskudt indtil videre.

Formanden sluttede beretningen med en tak til Steen Hansen, som passer vandværket, til forbrugerne for deres tålmodighed når det har været nødvendigt af lukke for vandet og til bestyrelsen for samarbejdet.

Beretningen blev godkendt.

### 3 Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Regnskabet er udsendt med indkaldelsen til generalforsamlingen. Kassereren fremlagde regnskabet. På grund af ændrede krav til regnskab fra Erhvervsstyrelsen, er regnskabet opstillet anderledes end tidligere.

Det udsendte regnskab blev godkendt uden bemærkninger.

- 4 **Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse.**  
Kassereren fremlagde budgettet for 2016, som blev godkendt.
- 5 **Behandling af indkomne forslag.**  
Der var ved fristens udløb ikke indkommet forslag til behandling.
- 6 **Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.**  
For Ore by blev Erik Nielsen genvalgt og Silje Helle Nielsen, Orevej 31 blev nyvalgt.  
For sommerhusene blev Bent Falmark og Hanne Bergmann genvalgt.  
Som suppleant for Ore by blev Poul Andersen genvalgt.  
Som suppleant for sommerhusene blev Ole Bøckmann genvalgt.
- 7 **Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.**  
Som revisorer blev Jens Petersen og Helle Andersen genvalgt.  
Som revisorsuppleant blev Kaj Sylow Madsen genvalgt.
- 8 **Eventuelt.**  
Formanden sluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og orden.

Connie Zlatevski

*Connie Zlatevski*  
*Aine Petersen*  
*Connie*  
*Erik Brødbeck*

Ovenstående bekræftes hermed.